[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЗИМОВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗИМОВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 467
06.12.2023	                                                                                             п. Зимовники

О внесении изменений в постановление
Администрации Зимовниковского сельского
 поселения от 08.11.2018 №431

В соответствии с постановлением Администрации Зимовниковского сельского поселения от 19.10.2018 № 400«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Зимовниковского сельского поселения», распоряжением Администрации Зимовниковского района от 23.10.2018 № 69 «Об утверждении перечня муниципальных программ Зимовниковского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Зимовниковского сельского поселения №431 от 08.11.2018 «Об утверждении муниципальной программыЗимовниковского сельского поселения «Управление муниципальнымифинансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» согласно приложению № 1.
        1.1. Приложение 1 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Администрации Зимовниковского сельского  поселения Грибинюкову М.В.

          Глава Администрации
          Зимовниковского сельского поселения   		                А.В. Мартыненко

Постановление вносит:Сектор экономики и финансов
Приложение 1к постановлению
Администрации Зимовниковского
сельского поселения
от 06.12.2023г №467

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению Администрации Зимовниковского сельского поселения от 08.11.2018 № 432«Об утверждении муниципальной программы Зимовниковского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

1. В паспорте муниципальной Программы раздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей  редакции:
	«Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств бюджетаЗимовниковского сельского поселенияЗимовниковского района составляет 185282,7 тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	местный бюджет

	2019
	13450,2
	13450,2

	2020
	11913,4
	11913,4

	2021
	12019,0
	12019,0

	2022
	15125,7
	15125,7

	2023
	17012,3
	17188,0

	2024
	16592,0
	16592,0

	2025
	16595,1
	16595,1

	2026
	16515,0
	16515,0

	2027
	16515,0
	16515,0

	2028
	16515,0
	16515,0

	2029
	16515,0
	16515,0

	2030
	16515,0
	16515,0»;

2.  В паспорте подпрограммы «Нормативно-методическое, информационное обеспечениеи организация бюджетного процесса»раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей  редакции:

	«Ресурсное обеспечение подпрограммы
	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета Зимовниковского сельского поселения составляет 185282,7тыс. рублей;
объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	местный бюджет

	2019
	13450,2
	13450,2

	2020
	11913,4
	11913,4

	2021
	12019,0
	12019,0

	2022
	15125,7
	15125,7

	2023
	17012,3
	17012,3

	2024
	16592,0
	16592,0

	2025
	16595,1
	16595,1

	2026
	16515,0
	16515,0

	2027
	16515,0
	16515,0

	2028
	16515,0
	16515,0

	2029
	16515,0
	16515,0

	2030
	16515,0
	16515,0»;

3.  Приложение №3 изложить в следующей редакции:

1

[bookmark: sub_1002]«Приложение № 3
к муниципальной программе
Зимовниковского сельского поселения «Управление
муниципальными финансами и создание
условий для эффективного управления муниципальными финансами»

РАСХОДЫ
местного бюджета на реализацию муниципальной программы Зимовниковского сельского поселения «Управление
муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия
подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	всего
в том числе:
	–
	–
	–
	–
	185282,7
	13450,2
	11913,4
	12019,0
	15125,7
	17012,3
	16592,0
	16595,1
	16515,0
	16515,0
	16515,0
	16515,0
	16515,0

	Сектор экономики и финансов Администрации Зимовниковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	185458,4
	13450,2
	11913,4
	12019,0
	15125,7
	17012,3
	16592,0
	16595,1
	16515,0
	16515,0
	16515,0
	16515,0
	16515,0

	Подпрограмма 1 «Долгосрочное финансовое планирование»
	Сектор экономики и финансов Администрации Зимовниковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.1.
Реализация мероприятий по росту доходного потенциала  Зимовниковского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Зимовниковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 1.2.
Формирование расходов местного бюджета в соответствии с муниципальными программами
	Сектор экономики и финансов Администрации Зимовниковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2 «Нормативно-методическое, информационное обеспечение и организация бюджетного процесса»
	Сектор экономики и финансов Администрации Зимовниковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	185261,4
	13450,2
	11913,4
	12019,0
	15125,7
	16588,0
	16592,0
	16595,1
	16515,0
	16515,0
	16515,0
	16515,0
	16515,0

	Основное мероприятие 2.1.
Разработка и совершенство-вание нормативного правового регулирования по организации бюджетного процесса
	Сектор экономики и финансов Администрации Зимовниковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.2.
Обеспечение деятельности Администрации Зимовниковского района
	Сектор экономики и финансов Администрации Зимовниковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	184982,6
	13450,2
	11913,4
	12019,0
	15125,7
	16844,3
	16592,0
	16595,1
	16515,0
	16515,0
	16515,0
	16515,0
	16515,0

	951
	0104
	1020000110
	120
	146590,2
	9007,7
	9050,0
	9447,1
	12201,1
	13644,3
	13320,0
	13320,0
	13320,0
	13320,0
	13320,0
	13320,0
	13320,0

	951
	0104
	1020000190
	240
	37344,6
	4366,0
	2763,4
	2565,2
	2750,00
	3200,0
	3100,0
	3100,0
	3100,0
	3100,0
	3100,0
	3100,0
	3100,0

	951
	0104
	1020099990
	850

1047,8

76,5
	100,0
	6,9
	104,4
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0
	95,0

	Основное мероприятие 2.3.
Организация планирования и исполнения расходов местного бюджета
	Сектор экономики и финансов Администрации Зимовниковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 2.4.
Организация и осуществление внутреннего муниципального финансового контроля за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации, контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок получателями средств местного бюджета
	Сектор экономики и финансов Администрации Зимовниковского сельского поселения
	951
	1403
	1020086030
	540
	300,1
	–
	–
	–
	70,0
	73,0
	77,0
	80,1
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3 «Управление муниципальным долгом Зимовниковского сельского поселения»
	Сектор экономики и финансов Администрации Зимовниковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.1.
Обеспечение проведения единой политики муниципальных заимствований Зимовниковского сельского поселения, управления муниципальным долгом Зимовниковского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
	Сектор экономики и финансов Администрации Зимовниковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Основное мероприятие 3.2. Планирование бюджетных ассигнований на обслуживание муниципального долга Зимовниковского сельского поселения
	Сектор экономики и финансов Администрации Зимовниковского сельского поселения
	951
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

[bookmark: sub_1005]Примечание.
Список используемых сокращений:
ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;
РзПр – раздел, подраздел;
ЦСР – целевая статья расходов;
ВР – вид расходов.
Приложение № 4
к муниципальной программе
Зимовниковского сельского поселения «Управление
муниципальными финансамии создание
условий для эффективногоуправления муниципальными финансами»

РАСХОДЫ
на реализацию муниципальной программы Зимовниковского сельского поселения «Управление
муниципальнымифинансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	Наименование муниципальной программы, номер
и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов,
всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации
муниципальной программы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Зимовниковского сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	всего
	185282,7
	13450,2
	11913,4
	12019,0
	15125,7
	17012,3
	16592,0
	16595,1
	16515,0
	16515,0
	16515,0
	16515,0
	16515,0

	местный бюджет
	185282,7
	13450,2
	11913,4
	12019,0
	15125,7
	17012,3
	16592,0
	16595,1
	16515,0
	16515,0
	16515,0
	16515,0
	16515,0

	безвозмездные поступления
в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	–
	–
	–
	–
	–

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Пенсионного фонда Российской Федерации
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 1
«Долгосрочное финан-совое планирование»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления
в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Пенсионного фонда Российской Федерации
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2
«Нормативно-методи-ческое, информационное обеспечение и организа-ция бюджетного процесс-са»
	всего
	185282,7
	13450,2
	11913,4
	12019,0
	15125,7
	17012,3
	16592,0
	16595,1
	16515,0
	16515,0
	16515,0
	16515,0
	16515,0

	местный бюджет
	185282,7
	13450,2
	11913,4
	12019,0
	15125,7
	17012,3
	16592,0
	16595,1
	16515,0
	16515,0
	16515,0
	16515,0
	16515,0

	безвозмездные поступления
в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Пенсионного фонда Российской Федерации
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3
«Управление муниципальным долгом Зимовниковского сельского поселения»
	всего
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления
в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Пенсионного фонда Российской Федерации
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	безвозмездные поступления
в местный бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Фонда содействия реформированию ЖКХ
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Федерального фонда обязательного медицинского страхования
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Пенсионного фонда Российской Федерации
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные
источники
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

Примечание.
Используемое сокращение:
ЖКХ – жилищно-коммунальное хозяйств

12

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
       к проекту распоряжения администрации Зимовниковского сельского поселения «О внесении изменений в постановлениеАдминистрации Зимовниковского сельского поселения от 08.11.2018 №431»

	№
	Должность, наименование службы,
	Ф.И.О.
	Подпись

	Дата визирования

	вх.
	исх.

	1
	главный специалист по правовой работе
	Адильханова Рена Мамедага кызы

	2

	3.

	4.

Проект разработал ____________  Грибинюкова М.В.

13

image1.png

1

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÐÎÑÒÎÂÑÊÀß ÎÁËÀÑÒÜ

ÇÈÌÎÂÍÈÊÎÂÑÊÈÉ ÐÀÉÎÍ

ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÅ ÎÁÐÀÇÎÂÀÍÈÅ

«ÇÈÌÎÂÍÈÊÎÂÑÊÎÅ ÑÅËÜÑÊÎÅ ÏÎÑÅËÅÍÈÅ»

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß

ÇÈÌÎÂÍÈÊÎÂÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

¹

467

06.12.2023

ï. Çèìîâíèêè

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

Àäìèíèñòðàöèè Çèìîâíèêîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ îò 08.11.2018 ¹431

В соответствии с постановлением Администрации Зимовниковского

ñåëüñêîãî ïîñåë

åíèÿ îò 19.10.2018 ¹ 400«Îá óòâåðæäåíèè Ïîðÿäêà ðàçðàáîòêè,

ðåàëèçàöèè è îöåíêè ýôôåêòèâíîñòè ìóíèöèïàëüíûõ ïðîãðàìì

Çèìîâíèêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ», ðàñïîðÿæåíèåì Àäìèíèñòðàöèè

Çèìîâíèêîâñêîãî ðàéîíà îò 23.10.2018 ¹ 69 «Îá óòâåðæäåíèè ïåðå÷íÿ

ìóíèöèï

àëüíûõ ïðîãðàìì Çèìîâíèêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ»

ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÞ:

1. Âíåñòè èçìåíåíèÿ â Ïîñòàíîâëåíèå Àäìèíèñòðàöèè Çèìîâíèêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ ¹431 îò 08.11.2018 «Îá óòâåðæäåíèè ìóíèöèïàëüíîé

ïðîãðàììûÇèìîâíèêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

«Óïðàâëåíèå

ìóíèöèïàëüíûìèôèíàíñàìè è ñîçäàíèå óñëîâèé äëÿ ýôôåêòèâíîãî óïðàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíûìè ôèíàíñàìè» ñîãëàñíî ïðèëîæåíèþ ¹ 1.

1.1. Ïðèëîæåíèå 1 ê Ïîñòàíîâëåíèþ èçëîæèòü â íîâîé ðåäàêöèè ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ ê íàñòîÿùåìó ïîñòàíîâëåíèþ.

2.

Êîí

òðîëü çà èñïîëíåíèåì ïîñòàíîâëåíèÿ âîçëîæèòü íà íà÷àëüíèêà

ñåêòîðà ýêîíîìèêè è ôèíàíñîâ Àäìèíèñòðàöèè Çèìîâíèêîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ Ãðèáèíþêîâó Ì.Â.

Ãëàâà Àäìèíèñòðàöèè

Çèìîâíèêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

À.Â. Ìàðòûíåíêî

Ï

îñòàíîâëåíèå âíîñèò:Ñåêòîð ýêîíîìèêè è ôèíàíñîâ